
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

CHAMADA INTERNA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE 

REMOÇÃO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO 

SUPERIOR - EDITAL Nº 10/2025 DE 05 DE MAIO DE 2025. 

 

PORTARIA Nº 01/2025, DE 12 DE MAIO DE 2025. 

 

 
A Comissão Avaliadora, instituída pela Portaria nº 660, de 16 de abril de 2025, no uso 
das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 10 de maio de 2025, resolve: 
 
 
1.  PUBLICAR a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas para as 
vagas da chamada para remoção de servidores ocupantes da Carreira de Magistério 
Superior, interessados em serem removidos do Campus de Origem para o Campus de 
Petrolina - Sede, conforme nominata em anexo, parte integrante desta portaria. 
 

 

 

 

 

Petrolina, 12 de maio de 2025.. 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA – Edital nº 10/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:dpe@univasf.edu.br


 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

CHAMADA INTERNA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE 

REMOÇÃO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO 

SUPERIOR - EDITAL Nº 10/2025 DE 05 DE MAIO DE 2025. 

 
ANEXO À PORTARIA Nº 01/2025, DE 12 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

ÁREA MATEMÁTICA 

 

 

 

NOME COLEGIADO 

Anderson Vinícius Dantas Marques Maia 
Licenciatura Em Ciências Da Natureza – 
Campus Senhor Do Bonfim 

Ednaldo Hermes da Silva 
Colegiado De Ciência Da Computação - 
Campus Salgueiro 

Elaine Ferreira Rocha 
Engenharia De Produção - Campus 
Salgueiro 

Francisco da Silva Matias 
Colegiado De Ciência Da Computação - 
Campus Salgueiro 

Francisco José dos Santos Nascimento Colegiado De Geologia 

Jucelino Balbino da Silva Júnior Colegiado De Gestão Ambiental 

Ysmailyn Siqueira Costa 
Licenciatura Em Ciências Da Natureza – 
Campus Senhor Do Bonfim 

 

 

 

Petrolina, 12 de maio de 2025. 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA – Edital nº 10/2025 
 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:dpe@univasf.edu.br

